Num. 151

Boletin Oficial de Aragoén 31/07/2020

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/681/2020, de 15 de julio, por la que se amplia el plazo de presentacién de
solicitudes de la convocatoria publicada por Orden VMV/504/2020, de 19 de junio, por
la que se convocan, para el aino 2020, ayudas a familias y entidades sin animo de lucro
para la realizaciéon de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Espe-
cial de Politica Demografica y contra la Despoblacion en el marco de la Estrategia Ara-
gonesa de Recuperacion Social y Econémica para combatir los efectos de las crisis
social y econémica provocadas por la pandemia de la COVID-19 y con cargo al Fondo
de Cohesién Territorial.

El articulo octavo apartado 3 de la Orden VMV/504/2020, de 19 de junio, por la que se
convocan, para el afio 2020, ayudas a familias y entidades sin animo de lucro para la realiza-
cion de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Politica Demo-
grafica y contra la Despoblacion en el marco de la Estrategia Aragonesa de Recuperacion
Social y Econémica para combatir los efectos de las crisis social y econémica provocadas por
la pandemia de la COVID-19 y con cargo al Fondo de Cohesion Territorial, establecia que el
plazo de presentacion de solicitudes seria de veinte dias naturales a contar desde el siguiente
a la publicacién del extracto de la convocatoria en el “Boletin Oficial de Aragon”.

El articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas determina la posibilidad de que la Administracién conceda
una ampliacion de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los mismos.

Teniendo en cuenta la complejidad de la convocatoria, la diversidad de actividades sub-
vencionables y ejes previstos en la misma y las dificultades relacionadas con la utilizacion del
procedimiento de solicitud telematico, se considera oportuno proceder de oficio a la amplia-
cion del plazo inicial de presentacion de solicitudes, con la finalidad de facilitar una mayor
accesibilidad de los potenciales beneficiarios y favorecer la participacién en la convocatoria.

En virtud de los expuesto, como Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vi-
vienda, en uso de las competencias establecidas en el Decreto 34/2020, de 25 de marzo, del
Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Ver-
tebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda, resuelvo:

Ampliar el plazo para la admision de solicitudes en relacién con la convocatoria de ayudas
a familias y entidades sin animo de lucro para la realizacién de actuaciones relacionadas con
el desarrollo de la Directriz Especial de Politica Demografica y contra la Despoblacion en el
marco de la Estrategia Aragonesa de Recuperacién Social y Econémica para combatir los
efectos de las crisis sociales y econémicas provocadas por la pandemia de la COVID-19y con
cargo al Fondo de Cohesion Territorial, por un periodo de 10 dias naturales desde el dia si-
guiente a la publicacion en el “Boletin Oficial de Aragdn” de la presente Orden.

Zaragoza, 15 de julio de 2020.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

17459

csv: BOA20200731008



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/677/2020, de 13 de julio, por la que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo de la Vicepresidencia del Gobierno.
	ORDEN HAP/678/2020, de 13 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	COMARCA DE HOYA DE HUESCA/PLANA DE UESCA
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2020, de la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca, por la que se convoca proceso selectivo de dos plazas de técnico medio de artes plásticas, fijas discontinuas del servicio de cultura, juventud y patrimonio de la Comarca d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/679/2020, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y la Federación Aragonesa de Asociaciones de familiares de person
	ORDEN PRI/680/2020, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Terue

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 65/2020, de 30 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2020/2021.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/681/2020, de 15 de julio, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria publicada por Orden VMV/504/2020, de 19 de junio, por la que se convocan, para el año 2020, ayudas a familias y entidades sin ánimo de lucr
	ORDEN VMV/682/2020, de 15 de julio, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria publicada por Orden VMV/505/2020, de 19 de junio, por la que se convocan, para el año 2020, ayudas a empresas privadas para la realización 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/627/2020, de 8 de julio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/469/2016, de 20 de mayo, por la que se aprueba el Programa Emprendedores y se establecen las bases reguladora

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Igriés
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pla
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de agosto de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución del 17 de mayo de 2017, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la cons
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integr
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de enero de 2013, en la que se renueva la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de producción de l
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2020, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria 2020 de subvenciones a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de agua
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la corrección de errores de la Resolución de 15 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de julio de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de producción de biodiésel, titularidad de Biodiésel Aragón, S.L., ubicada en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se abre un nuevo plazo para la consulta preliminar del mercado en orden al otorgamiento de una concesión demanial para la puesta en marcha, explotación y conservación de una planta de tratamiento de puri
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Huesca organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente e
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la legislación vig

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para la actividad de tienda alimentación, carnicería y panadería.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión administrativa de uso privativo de bienes de dominio público para la realización de actividades aeronáuticas en el Aeropuerto de Terue




